

## TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO PMC 49/2023

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL. QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE CANOINHAS. ESTADO DE SANTA CATARINA. E A EMPRESA CERAMICA OURO DA TERRA - EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO PARCELADA DE DE RETROESCAVADEIRA, DESTINADOS MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANOINHAS.

No dia 06/06/2023, de uma lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º 83.102.384/0001-80, com sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, neste ato representada por seu Secretário Municipal de Obras, Sr, Mauricio Scheuer Junior, portador do CPF n.º 024.153.699-50, no final assinado e com uso de suas atribuições conforme decreto nº 180/2022, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa CERAMICA OURO DA TERRA - EPP, Pessoa

Canoinhas - SC, neste ato representada por seu Secretário Municipal de Obras, Sr, <b>Mauricio Scheu</b> CPF n.º 024.153.699-50, no final assinado e com uso de suas atribuições conforme decreto nº denominado simplesmente <b>CONTRATANTE</b> , e de outro lado, a empresa <b>CERAMICA OURO DA T</b> Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob n.º 09.314.237/0001-11, com sede na Rua José Pere		de suas atribuições conforme decreto nº 180/2022, doravante do, a empresa <b>CERAMICA OURO DA TERRA – EPP</b> , Pessoa
		a por seu Sócio - Gerente, Sr. <b>Edinei Maron</b> , portador do CPF n.
		LA PRIMEIRA 90.0.
	Parágrafo único. Com base no inciso II, do Art. 79, da Lei I rescindir o contrato nº PMC 49/2023, a partir do dia 06 de J Secretária Municipal de Obras.	Federal 8.666/93 e alterações posteriores, as partes RESOLVEMS unho de 2023, conforme memorando nº 9.281/2023 enviado peda o soluções posteriores as partes RESOLVEMS unho de 2023, conforme memorando nº 9.281/2023 enviado peda o soluções posteriores de declarada de de declarada de declarada de declarada de declarada de declarada
	CLÁUSUI	LA SEGUNDA
Em razão da presente rescisão, as partes liberam-se de todas as cláusulas do Contrato original, declarando, de Contratante e Contratada, que nada têm a reclamar, administrativa ou judicialmente, seja que título for, com relação a		odas as cláusulas do Contrato original, declarando, desde já∏a⊚ rativa ou judicialmente, seja que título for, com relação ao contr≩o
	que hora se extingue.	GOLAN
	Fica a partir de 06 de Junho de 2023 rescindido o contrato PN	<b>1C n.º 49/2023</b> , celebrado em <b>19/04/2023</b> .
CLAUSULA SEGUNDA  Em razão da presente rescisão, as partes liberam-se de todas as cláusulas do Contrato original, Contratante e Contratada, que nada têm a reclamar, administrativa ou judicialmente, seja que título for, que hora se extingue.  Fica a partir de 06 de Junho de 2023 rescindido o contrato PMC n.º 49/2023, celebrado em 19/04/2023  Para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, é lavrado o presente termo em 03 (três) cópias de lido e achado conforme, é assinado pelas partes.  MUNICIPIO DE CANOINHAS  Contratante  Mauricio Scheuer Junior  Secretário Municipal de Obras  Visto:  Assessoria Jurídica  Testemunhas:  Nome:  CPF:  Nome:  CPF:  Nome:  CPF:  Nome:  CPF:  Nome:  CPF:  Nome:  CPF:  ENADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS   CEP 89460-090  L: contratos@pmc.sc.gov.br   CONTATO: 47 3621 7739   www.pmc.sc.gov.br   CONTATO: 4		ට ල do o presente termo em 03 (três) cópias de igual teor, que depඡුs විසි ජි
		CERAMICA OURO DA TERRA OURO DA TERRA EIREL:09314237000111 Dados: 2023.06.28 09.05:30 -03'00'
	MUNICIPIO DE CANOINHAS	CERAMICA OURO DA TERRA – EPP∷ 🖁
	Contratante	_ Contratada $\frac{1}{2}$
	Mauricio Scheuer Junior	Edinei Maron
	Secretario Municipal de Obras	UIZ, MAURÍO se https://can
	Visto:	ER L
	Assessoria Juridica	LTER MÜLLE
	Testemunhas:	
	Nome:	Nome:
	CPF:	CH.:
E	NADOR FELIPE SCHMIDT, 10. CENTRO DE CANOINHAS   CEP 89460- contratos@pmc.sc.gov.br   CONTATO: 47 3621 7739   <u>WWW.PN</u>	090 MC.SC.GOV.BR
		1)





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3CF0-7233-007B-E0CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ VALTER MÜLLER LUIZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 13/06/2023 10:04:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MAURÍCIO SCHEUER JÚNIOR (CPF 024.XXX.XXX-50) em 15/06/2023 14:37:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCO ANGELO GOLANOVSKI (CPF 053.XXX.XXX-48) em 16/06/2023 14:36:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ NELSON VARELA DE OLIVEIRA (CPF 596.XXX.XXX-10) em 16/06/2023 14:53:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/3CF0-7233-007B-E0CC